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1. Sissejuhatus 

Tegevused üleujutustega seotud riskide hindamiseks ja maandamiseks algasid 2007. aastal Euroopa 

Parlamendi ja Nõukogu direktiivi 2007/60/EÜ (üleujutuste direktiiv) vastu võtmisega.1 Vastavalt 

direktiivile korraldatakse riskijuhtimist kolmes etapis: üleujutusega seotud riskide hindamine, 

üleujutusohupiirkonna ja üleujutusohuga seotud riskipiirkondade kaartide koostamine ning 

üleujutusega seotud riskide maandamiskavade väljatöötamine ja rakendamine. Eesmärk on 

vähendada üleujutuste esinemise tõenäosust ja nende mõju inimese tervisele, keskkonnale, 

kultuuripärandile ja majandustegevusele.  

2011. aastal kinnitati Eestis 20 riskipiirkonda, kus üleujutused kujutavad ohtu ka inimeste tervisele ja 

varale.2 Üleujutusega seotud riskide hinnangu kohaselt on Kohtla-Järve linna Järve linnaosa  

defineeritud oluliseks üleujutusohuga seotud riskipiirkonnaks järgmiste üleujutuse liikide tõttu: 

tiheasustusaladel sademeveeüleujutus, mis on põhjustatud vett mitteläbilaskvatelt aladelt kiiresti 

äravoolavast vihmaveest või lumesulaveest, mis on tavaliselt koostoimes tõrgetega 

sademeveekanalisatsioonis ja pikaajaliste rohkete sademete tõttu üleujutavatest väiksematest 

jõgedest ja ojadest.  

Sademeveesüsteemi puudulikkusest põhjustatud üleujutust ei liigitatud üldjuhul riskide hindamisel 

oluliseks, sest üleujutuste põhjus ei ole mitte paratamatu loodusjõud, vaid pigem puudulik 

planeerimine ja sademeveesüsteemide mittesobivad tehnilised lahendused. Arvestades aga 2003. 

aastal Kohtla-Järve kandis toimunud üleujutuse ulatusi ja kahjusid, kinnitati erandina Kohtla-Järve 

riskipiirkonnaks. Järve linnaosa on arvatud riskipiirkondade hulka ka ajakohastatud riskide hinnangus.3 

2003. aasta augustis toimunud erakordselt intensiivse vihmasaju käigus sadas Kohtla-Järvel 

pooleteise päevaga maha kahe kuu vihma norm. Kohtla-Järve piirkonna (Jõhvi meteoroloogiajaama 

andmestik) pikaajaline keskmine sademete hulk augustis on 86 mm, kuid 5. ja 6. augustil 2003 langes 

kokku 131 mm sademeid. Saju tagajärjel tekkinud üleujutus uputas ulatuslikult linnatänavaid, majade 

äri- ja eluruume ning keldreid. 

Käesoleva töö koostamise käigus kaardistati Kohtla-Järve linna Järve linnaosa olemasolevad 

tehnilised sademevee lahendused. Töös esitatakse olemasolevate tehniliste lahenduste puudused ja 

seosed võimalike üleujutustega ning pakutakse välja meetmed, mis võimaldaksid vähendada Järve 

linnaosas esinevaid üleujutustega seotud riske. 

Töö koostamise käigus on konsulteeritud järgnevate osapooltega: Keskkonnaministeerium, Järve 

Biopuhastus OÜ, Kohtla-Järve Linnavalitsus. 

  

                                                      
1 Euroopa Parlamendi ja Nõukogu direktiiv 2007/60/EÜ, 23.10.2007, üleujutusriski hindamise ja maandamise kohta. 
2 Üleujutusohuga seotud riskide esialgse hinnangu aruanne. Keskkonnaministeerium, Tallinn 2011. 
3 Üleujutusega seotud riskide hindamise ajakohastamine. Keskkonnaministeerium, Tallinn 2018. 
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2. Tulevikukliima Eestis 

Kliimamuutused on juba praegu tuntavad nii Euroopas kui terves maailmas. Maailma keskmine 

temperatuur, mis on praegu 0,8 °C tööstuseelsest perioodist kõrgem, jätkab tõusmist. Euroopa 

mandriala temperatuur on viimase kümne aasta jooksul olnud keskmiselt 1,3 °C üle tööstuseelse 

taseme, mis tähendab, et soojenemine on Euroopas olnud kiirem kui maailmas keskmiselt. 

Kliimamuutuste tulemusel tõuseb nii maismaa kui ka merealade temperatuur ning muutub sademete 

hulk, intensiivsus ja jaotus, mis toob omakorda kaasa keskmise meretaseme tõusu kogu maailmas 

ning ranniku- ja kaldaerosiooni ohu. 

Eri stsenaariumite kohaselt suureneb äärmuslike ilmastikunähtuste sagedus, mis suure tõenäosusega 

toob kaasa raskemate ilmastikuoludega seotud loodusõnnetuste sagenemise. Põhja-Euroopas, sh 

Eestis, väljenduvad kliimamuutused peamiselt järgmistes ilmingutes: temperatuuritõus on kõrgem kui 

maailmas keskmiselt; lume- ja jääkate väheneb; jõgede vooluhulk suureneb; liikide levilad muutuvad; 

talvetormid sagenevad; prognoositakse rohkem sademeid (aasta keskmiselt kuni ca 20% rohkem). 

Samas ennustatakse muutusi sesoonsetes sademetes: talvel kasvab sademete hulk eeldatavasti kuni 

80% ja suvel ennustatakse sademete vähenemist kuni 10%. Sellest tulenevalt on rohkem ette näha 

rannikualade üleujutusi ja erosiooni. Kliimamuutustest on haavatavad ka linnade elanikud, keda 

ohustavad kuumalained, üleujutused või meretaseme tõusuga seotud ohud.4 

Vastavalt käesoleva töö lähteülesandes esitatud eesmärkidele keskendutakse Kohtla-Järve linna 

Järve linnaosa mõjutavate kliimamuutuste analüüsimisel peaasjalikult sademete hulga suurenemisele 

ning sellest tulenevatele võimalikele üleujutustele. 

2.1. Kliimastsenaariumid 

Pikaajaliste kliimasimulatsioonide aluseks on hinnangud, kuidas antud ajaperioodil inimtegevus või ka 

looduslikud mõjurid mõjutavad kliimasüsteemi. Selliste hinnangute aruandeid on koostanud ÜRO 

Valitsustevaheline Kliimamuutuste Ekspertnõukogu (IPCC)5. IPCC viies hinnangute aruanne (AR5)6 

kasutab mõistet RCP (Representative Concentration Pathway), kirjeldamaks erinevaid võimalikke 

inimtegevusest põhjustatud kasvuhoonegaaside emissioone ning nendest tulenevaid 

kasvuhoonegaaside kontsentratsioone. Erinevalt varasematest stsenaariumitest püütakse arvesse 

võtta ka kliimamuutuste tagasisidet ühiskonna arengule (sh, aga mitte ainult, leevendavate meetmete 

kasutuselevõttu, tehnoloogiate arengut, maakasutust jne). 

Kasvuhoonegaaside kontsentratsiooni stsenaariumid (RCP) on kõige paremini iseloomustatavad neile 

vastavate kasvuhoonegaaside emissioonide tippude aegadega, millega kaasnevad kokkuvõttes 

erinevad kontsentratsioonide jaotused aastate lõikes. Neli stsenaariumit on saanud nime selle järgi, 

kui suur on nende põhjustatud keskmine kiirguslik lisamõju (W/m2) aastal 2100: madalaim RCP, 

RCP2.6 tipneb 3 W/m2 juures ja taandub aastaks 2100 2,6 W/m2 juurde. RCP4.5 ja RCP6 on 

                                                      
4 Kliimamuutustega kohanemise arengukava aastani 2030. Keskkonnaministeerium, Tallinn 2017. 
5 IPCC – Intergovernmental Panel on Climate Change 
6 AR5 – IPCC Assessment Report 5 – http://www.ipcc.ch/report/ar5  

http://www.ipcc.ch/report/ar5
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mõõdukad stsenaariumid, millede puhul emissioonide tipp jääb 21. sajandi sisse ja kiirguslikud mõjud 

sajandi lõpuks on vastavalt 4.5 W/m2 ja 6 W/m2. Kõige pessimistlikum stsenaarium, RCP8.5, eeldab, 

et kasvuhoonegaaside emissioon jätkab kasvu terve 21. sajandi vältel ja põhjustab sajandi lõpuks 

kiirgusliku mõju 8.5 W/m2. 

Stsenaarium RCP4.5 on kliimamõjude leevendamise meetodeid rakendades saavutatav tase, kõrge 

emissiooniga stsenaarium RCP8.5 realiseerub, kui riigid ei ole võimelised kliimamuutuste 

leevendamise osas koostööd tegema. Eesti riiklik kliimamõjudega kohanemise strateegia lähtub 

peamiselt stsenaariumist RCP4.5, kui igal juhul kätte jõudvast minimaalsest kliimamuutuste tasemest 

ning lisab sinna stsenaariumi RCP8.5 ekstreemsete kliimamuutuste kirjeldamiseks. 

2.2. Perspektiivne sademete hulga muutus Eestis 

Sademete hulga suhtelise muutuse perspektiiv Eesti aladel on arvutatud nii mõõduka (RCP4.5) kui 

pessimistliku (RCP8.5) stsenaariumi alusel (vt tabel 1). Tabelist on näha, et kõigi arvutatud 

ajaperioodide ja stsenaariumite puhul on täheldatav sademete hulga kasv. Kasv on suurem sajandi 

lõpuks ja suurema kasvuhoonegaaside kontsentratsiooni korral. Sajandi lõpuks esinevad suuremad 

sademete hulgad kevadkuudel, perioodil 2041–2070 pigem suvekuudel. Väikseim sademete 

muutlikkus esineb sügiskuudel.7  

Tabel 1. Suhteline sademete muutus stsenaariumite RCP4.5 ja RCP8.5 ning ajavahemiku          

2041–2070 ja 2071–2100 jaoks võrreldes kontrollperioodiga 1971–2000. 

Periood 2041–2070 2071–2100 2041–2070 2071–2100 

Stsenaarium RCP4.5 RCP8.5 

Talvekuud (DJV) 9% 16% 15% 22% 

Kevadkuud (MAM) 10% 21% 16% 24% 

Suvekuud (JJA) 11% 15% 18% 19% 

Sügiskuud (SON) 10% 11% 8% 12% 

Aasta keskmine 10% 16% 14% 19% 

Detsember 10% 17% 10% 20% 

Jaanuar 9% 18% 17% 30% 

Veebruar 9% 11% 18% 17% 

Märts 12% 26% 15% 21% 

Aprill 3% 17% 4% 14% 

Mai 16% 18% 30% 38% 

Juuni 6% 14% 17% 22% 

Juuli 8% 4% 15% 11% 

August 19% 27% 22% 23% 

September 14% 17% 6% 11% 

Oktoober 10% 4% 8% 13% 

November 7% 12% 11% 13% 
 

Tabelit täiendavad joonised (vt joonis 1 ja joonis 2), kus on esitatud sademete hulga muutus 

geograafiliselt. Väärtus 0.1 joonistel vastab 10% kasvule, -0.1 vastavalt 10% kahanemisele jne.  

                                                      
7 Eesti tuleviku kliimastsenaariumid aastani 2100. Keskkonnaagentuur, Tallinn 2014. 
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Geograafiline jaotus näitab selgelt, et talve- ja kevadkuudel suureneb sademete hulk pigem sisemaal 

ning suve- ja sügiskuudel pigem mere kohal ja rannikualadel. 

 

Joonis 1. Keskmine suhteline sademete muutus aastaaegade kaupa, periood 2041–2070, võrreldes 

kontrollperioodiga 1971–2000. Üleval stsenaarium RCP4.5 ja all RCP8.5, vasakult paremale 

aastaajad talvest sügiseni (allikas „Eesti tuleviku kliimastsenaariumid aastani 2100“). 

 

Joonis 2. Keskmine suhteline sademete muutus aastaaegade kaupa, periood 2071–2100, võrreldes 

kontrollperioodiga 1971–2000. Üleval stsenaarium RCP4.5 ja all RCP8.5, vasakult paremale 

aastaajad talvest sügiseni (allikas „Eesti tuleviku kliimastsenaariumid aastani 2100“). 
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3. Piirkonna geoloogiline ja hüdrogeoloogiline kirjeldus 

Käesolevas peatükis antakse lühiülevaade Järve linnaosa ning lähialade geoloogiast ja 

hüdrogeoloogiast. Lisaks kirjeldatakse Kohtla-Järve piirkonnas paiknevate suletud kaevanduste mõju 

ümbruskonna põhjavee taseme muutusele.  

3.1. Geoloogiline kirjeldus 

Maastikuliselt asub Järve linnaosa Viru (Kirde-Eesti) lavamaa kõrgeima osa moodustava lainja 

reljeefiga aluspõhjalisel Jõhvi kõrgustikul. Maastiku eripära on kujundanud rõhtkihilise paese 

aluspõhja maapinnalähedus ja lõhestatus tektoonilistest riketest, mandrijää valdavalt kulutav tegevus 

ning Soome lahe klimaatiline mõju. 8 

Pinnakatte paksus jääb Järve linnaosa piires enamasti 1 – 2 m vahemikku ning pinnakate on 

esindatud Võrtsjärve alamkihistu glatsiogeensete (gIIIjr3) ning jääjärveliste (lgIIIjr3) setetega (moreen 

ning eriteraline liiv). Vähesel määral esineb ka Holotseeni soosetteid (bIV). Õhukese, vähem kui 

meetripaksuse pinnakattega alad esinevad linnaosa põhja- ning kirdeosas, kuuludes Varjast Toilani 

kulgevasse mosaiiksesse alvarite vööndisse. Ligikaudu 10% linnaosa territooriumist võtab enda alla 

põlevkivitööstuse jäätmetest kuhjatud Kohtla-Järve poolkoksimägi, mille kõrgeim tipp on ümbritsevast 

alast ca 70 m kõrgemal. 

Järve linnaosa põhjapoolne osa paikneb Kesk-Ordoviitsiumi ladestiku Uhaku lademe (O2uh) 

Kõrgekalda kihistu (O2kr) avamusalal ning lõunapoolne osa paikneb Ülem-Ordoviitsiumi ladestiku 

Kukruse lademe (O3kk) Viivikonna kihistu (O3vv) avamusalal. Kõrgekalda kihistu paksus on 10 – 15 m 

ning ta eristub nii lamamist kui lasumist suurema savikuse poolest. Kihistu ülaosas ilmuvad kukersiidi 

vahekihid. Viivikonna kihistu (paksus 11 – 16 m) on tuntud eelkõige põlevkivi (kukersiiti) sisaldava 

lasundina, milles põlevkivi (kukersiiti) sisaldavad kihid vahelduvad, olgu siis lainjalt või muguljalt, 

lubjakivi kihtidega. Põlevkivikihtide kogupaksus erosioonilõikest puutumata alal Viivikonna kihistus on 

4 – 5 m. Karbonaatsete kivimite paksus ulatub kokku ca 45 meetrini. Sügavamal lamavad 

glaukoniitliivakivi, argilliit ja savi.9 

3.2. Hüdrogeoloogiline kirjeldus 

Järve linnaosa paikneb Ida-Eesti vesikonna Viru alamvesikonnas.10 Hüdrogeoloogiliselt paikneb 

piirkond Balti arteesiabasseini põhjaosas, kus põhjavesi esineb pinnakattes ning aluspõhja ja kristalse 

aluskorra kivimeis. Kohtla-Järve piirkonnas liigub põhjaveevool toitealalt, Jõhvi kõrgustikult, radiaalselt 

väljeala suunas Soome lahte ning tegutsevatesse ja suletud kaevandustesse. Maapinnalähedasi 

veekihte mõjutab enim jõgedevõrk ja mäetööd, sügavamaid veekihte aluspõhjakivimitesse lõikunud 

mattunud orud ning tektoonilised rikked. 

 

                                                      
8 Eesti maastikud. Ivar Arold, Tartu 2005. 
9 Eesti geoloogiline baaskaart (mõõtkava 1:50 000), Kohtla-Järve (6444) kaardileht ja seletuskiri. Eesti 

Geoloogiakeskus OÜ, Tallinn 2008. 
10 Vesikondade ja alamvesikondade määramine1. Vabariigi Valitsuse 09.09.2010 määrus nr 132. 
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Piirkonna hüdrogeoloogilises läbilõikes esinevad järgmised veekihid ja -kompleksid: 

1. Kvaternaari veekompleks; 

2. Ordoviitsiumi veekompleks; 

3. Ordoviitsiumi–Kambriumi veekiht; 

4. Voronka veekiht; 

5. Gdovi veekiht; 

6. Kristalse aluskorra põhjavesi. 

Üleujutuste seisukohalt on olulised kaks ülemist veekompleksi, alumise nelja veekihi põhjavee 

piesomeetriline tase lasub sügaval ning seetõttu on nende roll marginaalne.  

Kvaternaari veekompleksi vesi sisaldub Järve linnaosa alal põhiliselt glatsiogeensetes setetes (gIII) 

ja jääjärvesetetes (lgIII) ning vähesel määral ka tehnogeensetes setetes (tIV) ja soosetetes (bIV). 

Veekompleksi veetaseme režiim sõltub täielikult ilmastikutingimustest, st veekompleks toitub 

sademete arvelt ning filtreerib põhilise osa oma veest sügavamasse Ordoviitsiumi veekompleksi. 

Põhjavee tase Kvaternaari setetes jääb piirkonnas maapinnast valdavalt sügavamale kui 1 m, kuid 

reljeefilohkudes ja madalamatel aladel võib veetase sademete rohketel perioodidel tõusta maapinnani. 

Ordoviitsiumi veekompleksi vesi sisaldub karbonaatkivimites, mis kõik on erineval määral lõhelised 

ning karstunud. Ladestu veeandvus on seotud lõhelisuse ja karstumusega ning on nii pindalaliselt kui 

ka läbilõikes väga ebaühtlane. Kõige enam lõheline ja karstunud, seega ka kõige veerohkem, on 

läbilõike ülemine osa. Pindalaliselt esineb enim lõhelisust kirde-edelasuunaliste tektooniliste rikete 

piirkonnas (Järve linnaosale lähim on Ahtme tektooniline rike ca 12 km kaugusel kagu suunas). 

Ordoviitsiumi karbonaatsetes kivimites on ulatuslikult levinud savikate ja mergliste erimite vahekihid, 

mistõttu on kivimkompleksi võimalik jaotada erinevate hüdrodünaamiliste ja kvalitatiivsete 

iseloomustustega suhtelisteks veepidemeteks ja vettandvateks kihtideks. Järve linnaosa lõunapoolsel 

alal levib Ordoviitsiumi veekompleksis Keila-Kukruse (O3kl-kk) veekiht, mida katavad Kvaternaari 

setted. Veekihi alumiseks veepidemeks on tugevalt savikas ja tihe Uhaku lademe (O2uh) Kõrgekalda 

kihistu (O2kr) lubjakivi, mille avamusala jääb linnaosa põhja- ja läänepoolsele alale. Osalise 

veepideme esinemine vahetult Kvaternaari setete all takistab nendes linnaosa piirkondades 

sademevee kiiret filtreerumist Ordoviitsiumi veekompleksi. 

Piirkonna põhjavee looduslikku režiimi on mõjutanud pikaaegne põlevkivi kaevandamine ning 

Ordoviitsiumi veekompleksi vesi on seetõttu tunginud suletud põlevkivikaevanduste kaeveõõntesse. 
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3.3. Suletud kaevanduste mõju põhjavee tasemele 

Kohtla-Järve piirkond kuulub Eesti põlevkivimaardla keskossa, kus põlevkivi maa-aluse 

kaevandamisega alustati 1920. aastal. Esimene, Kukruse kaevandus, hakkas toodangut andma juba 

järgmisel aastal ning lõpetas oma tegevuse 1967. aastal. Kukruse kaevanduse järel rajati Käva,  

Käva-2 ja Kohtla kaevandus. Pärast II maailmasõda rajati Ahtme, Sompa, 2., Tammiku, 4., Viru ja 

Estonia kaevandus ning Aidu karjäär (vt joonis 3). Käesoleval ajal jätkab tootmist vaid Estonia 

kaevandus, ülejäänud loetletud kaevandused ning Aidu karjäär on suletud ja suures osas üle ujutatud. 

 

Joonis 3. Suletud põlevkivikaevanduste (va Estonia kaevandus) ja Aidu karjääri asukoht Kohtla-Järve 

piirkonnas (aluskaart Maa-ameti geoportaal). 

Kuni 2000. aastani oli veetase likvideeritud kaevandustes küllaltki püsiv, sest Käva, Käva-2 ja Kukruse 

kaevandusest voolas vesi Kohtla jõkke ning likvideeritud 4. kaevandusse. Sealt liikus vesi omakorda 

töötavatesse Kohtla ja Sompa kaevandusse. Püsiv veetase 2. kaevanduses saavutati läbivooluga nii 

4. kui ka Tammiku kaevandusse.11  

Pärast kaevanduste sulgemist (Sompa ja Tammiku – 1999; Kohtla ja Ahtme – 2001) vähenes 

mõningal määral läbivool põhjapoolsetest kaevandusest ja suurenes juurdevool töötavasse Viru 

kaevandusse ja Aidu karjääri. Viimaste sulgemise järel (Aidu – 2012;  Viru – 2013) veetase piirkonnas 

                                                      
11 Teostatavusuuringu läbiviimine ja äravoolu põhiskeemi koostamine sade-, drenaaži- ja kaevandusvete 

ärajuhtimiseks Kohtla-Järve ja Jõhvi piirkonna tiheasustus- ja tootmisaladelt. Lähtearuanne. Eesti Veevärk 
Konsultatsioon AS, Tallinn 2004. 
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tõusis ning põhjavee vool suundus põhja. Aidu karjääri veetaseme tõustes vähenes vee juurdevool 

idapoolsetest veega täitunud kaevandustest, mistõttu hakkas veetase tõusma Kohtla, Sompa ja 

4. kaevanduses.12 See omakorda mõjutab põhjavee taset ning äravoolu põhjapoolses Käva, Käva-2 ja 

Kukruse kaevanduses. 

Tartu Ülikooli Maapõueressursside arenduskeskus (MAREK) on koostanud Virumaa põhjavee mudeli 

projekti „Virumaa maavarade võimaliku kaevandamise keskkonnamõjud põhja- ja pinnaveele ning 

maastikule keskkonnageoloogiliste mudelitega analüüsituna koos alternatiivsete 

leevendusmeetmetega“ raames (projekti kestvus 01.07.2016 – 31.05.2018). 

Nimetatud projekti tulemusena läbi viidud põhja- ja pinnavee modelleerimine ja maastikukujunduse 

praktikate ja põhjendatud stsenaariumite näitlikustamine annab tervikpildi, missugused on võimalike 

uute kaevanduste keskkonnamõjud ja nende leevendusmeetmed Virumaal mõjude suhtes põhja- ja 

pinnaveele ning maastikule. 

Loodud on Lääne- ja Ida-Virumaa regionaalne hüdrogeoloogiline numbriline mudel, mis arvestab 

põhjavee loodusliku toitumisega ja voolamisega ning olemasolevate inimtekkeliste mõjuritega 

(veetarbimine, kaevandused jne). Projekti tulemusena valminud regionaalne hüdrogeoloogiline mudel 

koos teiste projekti tulemustega on antud üle Keskkonnaministeeriumi haldusalasse, kelle poolt ei ole 

projekti materjalid veel avalikkusele kättesaadavaks tehtud. 

4. Sademevee säästlik käitlemine ning sademevee immutamise perspektiiv 

Järve linnaosas 

Peatükis antakse soovitused sademevee säästliku käitlemise rakendamiseks ning esitatakse lähtuvalt 

eeltoodud geoloogilistest ja hüdrogeoloogilistest tingimustest (vt ptk 3) sademevee pinnasesse 

immutamise lahenduste võimalik kasutamine Järve linnaosas. 

4.1. Sademevee säästlik käitlemine 

Sademevee käitlemine on reguleeritud veeseaduse § 24 lõike 2 alusel kehtestatud Vabariigi Valitsuse 

29.11.2012 määrusega nr 99.13 Nimetatud määruse § 6 lõige 3 sätestab, et  heit- ja sademevee 

immutussügavus peab olema aasta ringi vähemalt 1,2 m ülalpool põhjavee kõrgeimat taset ning jääma 

1,2 m kõrgemale aluspõhja kivimitest. 

Eestis kehtivates õigusaktides (seadustes ja määrustes) puuduvad tänasel päeval soovitused ja 

suunised sademevee säästliku käitlemise kohta. Käesoleva töö koostamise hetkel oli Riigikogus teisel 

lugemisel uue veeseaduse eelnõu, mille § 141 esitatud nõuded sademevee suublasse juhtimise kohta 

on kooskõlas Helsingi Komisjoni (HELCOM’i) põhimõtetega.  

                                                      
12 Enefit Kaevandused AS Aidu karjääri kaevandamise lõpetamise ja kaevandatud maa korrastamise projekt. 

Enefit Kaevandused AS, Jõhvi 2017. 
13 Reovee puhastamise ning heit- ja sademevee suublasse juhtimise kohta esitatavad nõuded, heit- ja 

sademevee reostusnäitajate piirmäärad ning nende nõuete täitmise kontrollimise meetmed1. Vabariigi Valitsuse 
29.11.2012 määrus nr 99. 
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Samuti on Eesti Standardis EVS 848:2013 Väliskanalisatsioonivõrk väga selgelt välja toodud 

prioriteedid sademevee käitlemiseks. Standard saab olla aluseks (juhendmaterjaliks) planeerimis- ja 

projekteerimistingimuste andmisel, kuid see ei oma otseselt seadusandlikku jõudu. Standardis EVS 

848:2013 Väliskanalisatsioonivõrk võib leida HELCOM’i soovitusi, mille sisu koosneb põhimõtteliselt 

kahest eesmärgist: asulate reostuskoormuse vähendamine sademevee nõuetekohase ärajuhtimise 

teel ning õlisisalduse piiramine sademevees.  

Standardiga EVS 848:2013 Väliskanalisatsioonivõrk reguleeritakse hoonevälist, nii kinnistutel 

paiknevat kui ka ühiskanalisatsioonivõrku. Standard on rakendatav hoonevälistele 

kanalisatsioonivõrkudele, s.o hoone välisseinast või sademevee restkaevust kohani, kus vesi jõuab 

reoveepuhastisse või heitvee suublasse ning sellega on määratud kindlaks funktsionaalsed nõuded 

kanalisatsioonivõrgule seoses planeerimise, projekteerimise, ehitamise, käitamise, hoolduse ja 

ekspluatatsiooniga ning tegevused nõuete täitmiseks. 

Standardis on käsitletud ka sademevee ärajuhtimist ja käitlemist. Esitatud on sademevee 

käitlemislahendused prioriteetsuse (eelistatuse) järjekorras: 

• Kui pinnase iseloom, sademevee kvaliteet, õigusaktid ja muud asjaolud seda lubavad, 

immutatakse sademevesi või vähemalt osa sellest samal alal, kus see tekib. 

• Kui sademevett ei saa immutada, tuleb võimalusel tekkekohas äravoolu aeglustada, viivitada 

(viibeaega pikendada) enne selle ära juhtimist. 

• Kui sademevett ei saa immutada või selle viibeaega tekkekohas pikendada, tuleb sademevesi 

juhtida edasi tõkestava ja viivitava immutussüsteemiga, nt kraavide, lohkude jms kaudu, kus 

vesi saab imbuda pinnasesse, seda takistab taimestik ja vesi saab aurustuda. 

• Kui kraavide abil ei saa vett edasi juhtida, siis juhitakse vesi edasi toruga, rakendades 

vajadusel enne suublasse juhtimist aeglustust (tiigid), puhastust. 

• Kui ka viimast ei saa rakendada, siis viimase lahendusena suunatakse sademevesi 

lahkvoolsesse ühiskanalisatsioonivõrku. 

Sademevee ülalkirjeldatud käitlemise hierarhia annab selgesõnalised soovitused sademevee 

käitlemiseks ning kindlasti peavad need olema aluseks ka Järve linnaosas sademevee ärajuhtimise 

planeerimisel ja projekteerimisel.  

Võimalusel tuleb eelistada sademevee ärajuhtimiseks kraavide ja tiikide rajamist, millega on võimalik 

suurte vihmade korral akumuleerida vooluhulki, pikendada kokkuvooluaega ja võimalikku reostust 

lokaliseerida. Kraave, tiike ja mahuteid peab olema võimalik hooldada. Standardis on toodud, et kui 

lahkvoolse kanalisatsiooni sademevesi kogutakse tiheda liiklusega aladelt või piirkonnast, kus 

sademevee esimene kogus on tugevalt reostatud, tuleb sademevee esimene osa juhtida äravoolu  

ühtlustavatesse mahutitesse ja võimaluse korral see vesi sademevee või asula reovee 

puhastusseadmetes eraldi puhastada.  

Säästlike sademevee süsteemi elementide kasutamiseks selged soovitused eelistuse (tähtsuse) 

järjekorras annab EVS 848:2013 Väliskanalisatsioonivõrk. Olemasolevate alade puhul ei tohi 
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säästvate lahenduste planeerimisel halveneda kasutustingimused olemasolevatele ehitistele ega 

taristule. Järve linnaosa kontekstist vaadatuna on joonisel 4 küll esitatud alad, kus tulenevalt 

pinnakatte paksusest ja põhjavee sügavusest on võimalik kaaluda sademevee immutamist, kuid iga 

planeeritava immutuskoha rajamisel tuleb väga tähelepanelikult kaaluda järgmisi punkte ning 

vajadusel teostada täiendavad geoloogilised uuringud/hinnangud, mis vastavad järgmistele 

küsimustele: 

• Kas pinnakate on piisava paksusega? 

• Kas põhjavesi paikneb piisavalt sügaval? 

• Kas pinnakatte omadused on sobivad immutamiseks? 

• Kas sademevee kvaliteet vastab õigusaktides kehtestatud normidele, st ei ole reostunud? 

• Kas esineb kohaspetsiifilisi keskkonnapiiranguid, mis võivad takistada sademevee 

immutamist? 

• Kas immutamine võib halvendada kõrvalasuvate hoonete olukorda? 

• Kas immutamine võib kaasa tuua niiskusrežiimi muutusi kõrvalasuva tee vms rajatise 

konstruktsioonis? Kindlasti tuleb vältida olukordi, kus vett nö immutatakse kõrval asetseva tee 

vms rajatise konstruktsiooni. 

Kui planeeritakse sademevee immutamist/puhverdamist olemasolevas linnalises keskkonnas, tuleb 

kindlasti kaaluda, kas peetakse vajalikuks eelkõige immutada ning seejärel puhverdada ja ära juhtida 

või rajatakse kogu süsteem teistpidi loogikaga, st kõigepealt juhitakse vesi ära ja kui see pole enam 

võimalik, toimub vee kokkuvooluaja pikendamine ja immutamine. Kui ei ole teada, millist mõju võib 

niiskusrežiimi muutus avaldada lähedalasuvatele ehitistele ja rajatistele, on soovitatav tagada esmalt 

vee äravool (reguleeritud eesvoolu vastuvõtuvõime maksimumini, arvestades sademeveesüsteemi 

kumulatiivset mõju) ning kui on saavutatud maksimaalne lubatud äravool, tagada piisav 

puhverdusvõime mahutite, immutusplokkide vms näol. 

4.2. Sademevee immutamise perspektiiv Järve linnaosas 

Suurima perspektiiviga alad Järve linnaosas sademevee immutamiseks lähtuvalt pinnakattesetete 

iseloomust ja paksusest on Ehitajate tn piirkond14 Käva asumis ning Järveküla teest vahetult lõuna 

suunas paiknev piirkond Rahvapargi ja Lõuna asumis (vt joonis 4). Nimetatud aladel esinevad 

pinnakattes eriteralised liivad, aleuriit ning moreen. Pinnakatte paksus on valdavalt ca 2 m. Ülejäänud 

linnaosa alal esineb pinnakattes valdavalt moreen. Tulenevalt moreenikihi paksusest ning koostisest 

(eelkõige savi sisaldus) võivad mõningad piirkonnad sobida sademevee immutamiseks. Immutamise 

võimalikkus tuleb kindlasti iga asukoha puhul eelneva (hüdro)geoloogilise detailuuringuga välja 

selgitada.  

Perspektiivne sademevee immutamiseks sobilik piirkond Järve linnaosas kattub suletud Kukruse, 

Käva ja Käva-2 kaevanduse alaga (vt joonis 3). Nimetatud kaevandused on osaliselt veega täitunud 

ning suurte sadude korral võib veetase neis tõusta selliselt, et vesi võib hakata maapinnale tungima. 

                                                      
14 Ehitajate tee, (Järveküla tee-Piiri tn lõik) sõidutee renoveerimise geoloogiline uuring. Viru Geoloogia OÜ, Rutiku 

2015. 
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Varasemates töödes on viidatud võimalusele, et osa kaevandusest välja tungivast veest voolab ära 

Vahtsepa kraavi kaudu, mida kasutati põlevkivi kaevandamise algusaastail Põlevkivikeemia 

kombinaadi avariiväljalasu eesvooluna. Suletud kaevandustest välja voolava vee vooluhulga ja 

väljavoolu suundade täpsustamine vajab täiendavaid uuringuid. 

Järve linnaosa kirde-, lõuna- ja põhjaosas esinevad õhukese pinnakattega (paksus valdavalt alla 1 m) 

alad, kus sademevee immutamine ei ole võimalik. Vähesel määral esineb kahes piirkonnas soosetteid, 

tegemist on reljeefilohkudes paiknevate püsivalt liigniiskete aladega, kus sademevee immutamine on 

samuti välistatud. 

 

Joonis 4. Järve linnaosa pinnakatte geoloogia (aluskaart Maa-ameti geoportaal). Kollase risti-

viirutusega on tähistatud perspektiivne sademevee immutamiseks sobilik piirkond.  
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5. Kohtla-Järve linna Järve linnaosa sademeveesüsteemid 

5.1. Olemasolevad sademeveesüsteemid 

Olemasolevate sademeveesüsteemide ülevaade põhineb Kohtla-Järve Linnavalitsuselt ja kohalikult 

vee-ettevõtjalt Järve Biopuhastus OÜ saadud materjalidel ning Kohtla-Järve Linnavolikogu poolt 

26.11.2014 otsusega nr 49 vastu võetud Kohtla-Järve linna ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni (ÜVK) 

arendamise kaval aastateks 2015–2026.15 

Järve linnaosas on sademeveetorustikud välja ehitatud Ringi, Endla, Kesklinna, Lõuna ning Põhja 

asumis16, kus asub enamus üksikmajapidamisi ning kortermaju. Sademeveetorustikud on ehitatud 

aastakümneid tagasi, osaliselt on need rekonstrueeritud Euroopa Liidu Ühtekuuluvusfondi (ÜF) 

projekti raames aastatel 2009–2010.17 Käesoleval ajal on jätkuvalt renoveerimata torustikud Lõuna 

asumis Outokumpu ja Sinivoore tn piirkonnas, Endla asumis Endla ja Olevi tn piirkonnas ning Põhja 

asumis Põhja allee ja Metsapargi tn piirkonnas (vt graafilised lisad, joonis 1). 

Ehitajate tn rekonstrueerimistööde käigus (valmis 2018) ehitati osaliselt välja sademeveesüsteem 

Kauba tn ja Kuu tn vahelises lõigus18 (foto 1). Projektiga lahendati nimetatud lõigus sademevee 

ärajuhtimine Ehitajate tn maa-alalt, ärajuhitud sademevesi immutatakse. Ülejäänud alal Käva asumi 

piires sademeveesüsteem puudub. 

 

Foto 1. Ehitajate tn sademeveesüsteem. 

                                                      
15 Kohtla-Järve linna ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava aastateks 2015–2026. Infragate Eesti AS, 

Tallinn 2014. 
16 Asumite nimetused ja piirid vastavalt Kohtla-Järve Järve linnaosa üldplaneeringule. Hendrikson & Ko OÜ, 

Kohtla-Järve / Tartu 2004-2007. 
17 Kohtla-Järve regionaalse reoveepuhastussüsteemi renoveerimine. Euroopa Liidu Ühtekuuluvusfondi projekt 

nr 2002/EE/16/P/PE/013. 
18 Ehitajate tn (Järveküla tee-Piiri tn) Kohtla-Järve linnas. Tehniline projekt. Ramboll Eesti AS, Tallinn 2015. 
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Teadaolevad sademeveesüsteemid puuduvad Mõisa asumis ning linnaosa põhja-, lääne- ja lõunaosa 

tööstuspiirkondades. Rahvapargi asumis on sademeveesüsteem välja ehitatud üksnes Kohtla-Järve 

Kultuurikeskuse ümbruses. 

5.2. Olemasolevad probleemid 

Kohtla-Järve linna ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni (ÜVK) arendamise kavas on olemasolevate 

sademeveesüsteemide põhiprobleemidena välja toodud järgmist: 

• Puuduvad eesvoolud. Olemasolevad eesvoolud asuvad teiste omavalitsuste territooriumil ja 

on korrastamata. 

• Peale osalise sademeveetorustike rekonstrueerimise Euroopa Liidu Ühtekuuluvusfondi (ÜF) 

projekti raames on sademeveesüsteemid korrastamata. Puudub ülevaade torustike, truupide 

ja kraavide seisukorrast. 

• Puudub info, kus ja kui palju on tehtud sademeveesüsteemidega isetegevust, st kraave 

suletud, truupe vahetatud väiksemate vastu jne. 

• Täna kuuluvad kõik, va ÜF projekti raames rekonstrueeritud torustikud, Kohtla-Järve linnale. 

Sademeveesüsteemide korrashoid ja opereerimise kohustus kuulub linnale. 

Lisaks Kohtla-Järve linna ÜVK-s välja toodud probleemidele on kohalik vee-ettevõtja Järve 

Biopuhastus OÜ käesoleva töö koostamise käigus täiendavalt välja toonud järgmist: 

• Sademeveega seotud probleemide eest Kohtla-Järve Järve linnaosas vastutab Kohtla-Järve 

linn, kuid see ei kuulu seoses väheneva tulubaasiga linnavalitsuse prioriteetide hulka. 

• Kohalik vee-ettevõtja opereerib linna omanduses olevatel sademeveesüsteemidel, kuid 

investeeringuvajaduse osas on tugev puudujääk. 

• Kuna sademeveesüsteemid hõlmavad mitmeid äriühinguid ja erinevaid omavalitsusi, siis on 

vajalik koostöö. Osapooltel on olemas huvi probleemiga tegelemiseks, kuid puuduvad 

võimalused investeeringuteks ja soov võtta vastutust. 

• Koostada tuleks sademeveesüsteemide arengukava, mis on kõigile osapooltele kohustuslik 

täitmiseks, aga mitte valikuliselt soovi olemasolul (olemasolevale süsteemile on rajatud 

takistusi, et ülesvoolu suunast tuleva vee kogust vähendada, see tegevus kahjustab kogu 

süsteemi toimimist). 

• Määratleda arendussuunad ja prioriteedid ehk tööde järjekorrad (sademeveesüsteem ei toimi 

terviklikult, kui osad süsteemi lõigud vett ei juhi). 

• Osapooltel on erinev nägemus vastutuspiiridest ja vähene huvi sademeveesüsteemide 

arendamiseks, kuna ei soovita võtta vastutust tulenevalt piirkonna eripärast (võimaliku 

reostuse sattumine keskkonda). 

• Kui linn on kaetud sademeveesüsteemidega, siis eesvoolud, kuhu vesi jõuab, ei taga piisavat 

läbivoolu ja vajavad korrastamist. 

• Puuduvad sademevee kogumistiigid, puhverdavad rajatised vms valingvihmade mõju 

vähendamiseks. Tuleb otsustada, kas võetakse risk valingvihmade korral kannatada uputust 

või näha nende olukordade jaoks ette meetmed (tiik, pumpla vms). 
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• Investeerimisvõimaluste puudumisel tuleks määrata uputusohu piirid, mille puhul osapooled 

nõustuvad selle riskiga või leitakse vajalikud lahendused. Vajalik on probleemi ja selle sisu 

teadvustamine.  

• Ei tohiks korduda olukorrad, kus uputuse tekkides otsitakse süüdlasi, vaid kõigil osapooltel 

tuleb endale tunnistada, et kui investeeringuid ei tehta, tuleb arvestada sellega kaasnevate 

riskidega ja kanda kahjusid. 

• Sademevee osakaal reovees on väga suur, st vajalik on välja ehitada lahkvoolne 

kanalisatsioonisüsteem. 

• Linna sademevee suunamine eesvooludesse peaks toimima selliselt, et selle käigus ei 

toimuks tööstusalade reostuse leostumist (raudteeäärne sademevee kraav tööstusala servas 

juhtida linna suunas). Piirkonna maapinna kalle on tööstuspiirkondade suunas. 

• Tegemist on endise kaevanduspiirkonnaga, kus vanad kaevanduskäigud on täitunud veega. 

Seetõttu on sademevee imbumine maapinda raskendatud, eriti valingvihmade korral. 

• Sademeveesüsteeme peaks planeerima selliselt, et võimalikult vähe toimuks kogumist 

torudega (sh koos reoveega) ehk linn ja vee-ettevõtja peaks nõudma lahendusi, kus 

sademevesi eelkõige immutatakse maapinda. 

• Tänavad, mis on kaetud sademeveesüsteemidega, ei taga ikkagi sademevee ärajuhtimist, 

kuna kinnistud asuvad madalamal kui torustik (kalded hoonete poole jne), mis tähendab, et 

olemasolev süsteem ei tööta eesmärgipäraselt. 

• Nitrofert AS asub linna kõige madalamas piirkonnas, st linna valgala sademevesi valgub 

nende territooriumile. Nitrofert AS hoiab piirkonda kuivana sademevee pideva pumpamisega. 

Võttes arvesse, et ettevõtte majanduslik seis on ebamäärane ning nende territooriumil asub 

alajaam, tuleks mõelda võimalike riskide peale seoses alajaama tööga. Sademeveesüsteemi 

planeering peaks olema selline, et võimalikult vähe sademevett jõuaks tööstusaladele. 

• Lahendust vajavad järgmised sademeveevõrgu osad: 

o Infragate Eesti AS teostas 2013. aastal sademevee kollektori (Vilde ja Vahtra tänava 

kollektor Järveküla tee – Olevi tänava vahelisel lõigul) hüdraulilise arvutuse, mille käigus 

selgus, et Endla tänava kollektoris on paisutus. Hüdraulilise arvutuse järeldustes on juhitud 

tähelepanu sellele, et eesvoolu paisutus vähendab süsteemi läbilaskevõimet ja võib 

põhjustada üleujutusi. Paisutuse põhjuse selgitamiseks on soovitatud teostada täiendavad 

geodeetilised uuringud ja välitööd torustikule, mis asub Olevi tänava J1 ja Endla kraavi 

vahelisel lõigul, torustiku pikkus on ca 340 m. Nimetatud torustik kuulub Kohtla-Järve 

Linnavalitsusele. Järve Biopuhastus OÜ teostas 09.04.2018 väliuuringu, mille käigus 

mõõdistati torustiku kõrgusmärgid ja torustikus oleva vee tase. Uuringu käigus selgus, et 

olukord on viimase viie aasta jooksul oluliselt halvenenud, torustiku alguskaevus seisab 

vesi kollektorist kõrgemal tasemel ning seetõttu on piiratud Torujõe ja Olevi tänava 

sademeveekollektori läbilaskevõime. GPS süsteemiga teostatud mõõdistamine näitas, et 

torustik on paigaldatud suure negatiivse kaldega, mistõttu toru töötab ca 10% täitega. 

Seetõttu puudub olemasoleval sademeevee kanalisatsioonil täiendav vastuvõtuvõime 

suurte sademevee hulkade ärajuhtimiseks kinnistutelt sademeveekollektorisse. Probleemi 
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lahendamiseks tuleb rekonstrueerida torustik Di 500-600 vähemalt ca 150 m ulatuses 

(vahetada välja suurema läbimõõdu ja õige kaldega toru vastu). Probleem on väga tõsine, 

kuna lähitulevikus võivad lisanduda uued suured sademevee hulgad nimetatud torustikku 

seoses uute Kohtla-Järve linna projektidega (uus ujula Järveküla tee 41, mille ehitamine 

algab juba käesoleval aastal; planeeritud koolikompleksid Pärna tn 20, Pärna tn 47, Pärna 

tn 49 jne). 

o Väliuuringute käigus selgus, et Järveküla tee sademeveetorustik ei ole ühendatud Torujõe 

tänava sademeveetorustikuga. Kontrolliti Järveküla tee sademeveetorustikku (Järveküla 

teel asuv torustik on ehitatud vanadest raudbetoontorudest) ja Torujõe tänava 

sademeveetorustikku (Torujõe tn asuv torustik on ehitatud uutest plasttorudest) ning 

selgus, et need torustikud ei ole omavahel ühendatud. Järve Biopuhastusele teadaoleva 

info alusel ei ole Järveküla tee sademeveetorustik ühendatud reoveekanalisatsiooniga. 

Probleem on selles, ei sademevett Järveküla teelt ei juhita Torujõe tänava 

sademeveetorustikku ja sealt edasi eesvoolu. Selle probleemiga on seotud mõned uued 

objektid (nt spordikool Järveküla tee 44, mille projekteerimine juba käib). 

o Endla tn 7 ja Kalevi tn 33 piirkonna vana sademeveetorustik ei ole ühendatud uue 

torustikuga Kalevi tänaval, samuti ei ole Järve Biopuhastus OÜ-le teadaoleva info alusel 

Endla tn 7 ja Kalevi tn 33 sademeveetorustik ühendatud reoveekanalisatsiooniga. 

Probleem on selles, et Endla tn 7 ja Kalevi tn 33 piirkonna sademevett ei juhita Kalevi 

tänava sademeveetorustikku ja sealt edasi eesvoolu. 

o Mõisa tee tänaval algab olemasolev sademeveetorustik Mõisa tee 18 kinnistu vastas. 

Kohtla-Järve linn soovib võimalusel sademeveetorustiku rajamist Rea tänava suunas. 

Küsimus on seotud Kohtla-Järve Linnavalitsuse lähima tuleviku projektiga (Mõisa tee 

rekonstrueerimine). 

o Puudub olemasolev sademeveetorustik Mõisa tee tänaval (Mõisa tee 8 – Ravi tn 13 

vahelisel lõigul), mille Kohtla-Järve Linnavalitsus sooviks võimalusel sinna rajada. 

o Esinevad kohad, kus linnatänaval on olemasolev sademeveetorustik ja restkaevud kinnistu 

piiril, aga sademevett ei juhita kinnistult sademeveetorustikku, kuna tänava tasapind jääb 

kinnistu tasapinnast kõrgemale. Kuna torustikud tänavate alla on juba ehitatud ja nad on 

suhteliselt uued, võiks lahenduseks olla kinnistu vertikaalplaneeringu muutmine või 

sademeveetorustiku rajamine kinnistul.  

o Kalevi tn 43 ja Uus-Tehase tänava vahelisel alal asuvat kraavilõiku ei puhastata, mis 

takistab Kalevi tänava kollektori toimimist. Probleem võib olla ka profiilis. 

5.3. Olemasolevad eesvoolud 

Järve linnaosa sademevee ärajuhtimine on peaasjalikult lahendatud kraavitusega. Sademevee 

eesvooludena kasutuses olevad avatud veejuhtmed paiknevad suures osas naaberomavalitsuste 

territooriumitel. Graafilistes lisades, joonisel 2 on välja toodud seitsme eesvoolu asukohad, nimetused 

ning ligikaudsed valgalad. 
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Esna kraav saab alguse Kohtla-Järve linnast Järve linnaosast (EHAK kood 0265) ning kulgeb 3,3 km 

pikkuselt kuni Pühajõeni (VEE1067000). Kraavi ca 670 m pikkune lõik paikneb Järve linnaosa 

territooriumil ning ca 1,2 km pikkune lõik Toila valla maadel. Sealt edasi on tegemist 

Maaparandussüsteemide registrisse kuuluva eesvooluga HIIRELINN, mis suubub riigi poolt 

korrashoitavasse ühiseesvoolu Pühajõgi (VEE1067000). Kraavi ligikaudne sügavus ülemjooksul 

(ümbritseva maapinna suhtes) on enamjaolt 1,2 m, kohati ka 0,5 m. Kraavi pikilang on vahemikus 

1...3 ‰ ning on nõlvus vahemikus 1:1,5…1:2,5. Kraavi märg perimeeter ei ole vaba takistustest: 

kraavis esineb keskmise tihedusega võsataimestikku, peenmetsa ja lamapuitu. Kraavi põhjas on setet 

ca 5...30 cm. Vee vaba voolu takistab Kohtla-Järve linna siseses lõigus peamiselt olmeprügi 

ladestamine kraavi sängi. Ülemjooksul lasuv veejuhtme säng on kohati olmeprügiga sedavõrd 

täitunud, et vee äravool on oluliselt kitsendatud (vt foto 2). Vee äravoolu takistavad sh ka kohati 

täielikult amortiseerunud truubid. Olemasolevate truupide siseläbimõõdud ei vasta valgala 

suurenemise loogikale. 

 

Foto 2. Esna kraavi iseloomustav seisukord. 

Valaste ojja suubuv linna eesvoolukraav on linna sademevee väljavoolutoru (Di 1000 mm) otsast 

kuni Valaste ojani pikkusega ca 490 m. Kraav paikneb katastriüksusel Endla (32101:001:0010) ja 

Kalevi tänava lõik 5 (32201:001:0305). Veejuhe on sügavusega 1,7...2,0 m ning keskmine lang 

veejuhtmel on 2,8 ‰. Veejuhtme põhja laius on 1,0…1,2 m ning nõlvustegur 1:2,0, kohati on 

nõlvustegur väiksem. Eesvoolukraavi kultuurtehniline seisukord on hea, veejuhtme nõlvad on 

suuremas osas mätastunud ning nõlva püsivuse probleeme ei esine. Kraavi sisemisel perimeetril ei 

esine olulisi voolutakistusi, sh puittaimestiku kasvu. Vee äravoolutingimusi vähendab mõnevõrra 

kraavi põhjas ja nõlva jalamil kasvav heintaimestik (vt foto 3). Piisava pikikalde, kraavi ristlõike ja 
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kraavi suhteliselt madala karedustingimuse põhjal on eesvoolukraavi äravoolutingimused head. Setet 

esineb kraavi põhjas minimaalselt (ca 0…5 cm). 

Olulisemateks äravoolu takistavateks elementideks antud kraavil on seal paiknevad truubid 

(vt tabel 2). Veejuhtmel paikneb 3 plasttruupi: Di 750 mm, Di 500 mm, Di 500 mm (vastavalt T1, T2 ja 

T3). Truupide ebapiisavad siseläbimõõdud (eelkõige truubid T2 ja T3) ja truupide kõrguslik paiknevus 

(kraavi põhjast ca 0,1…0,4 m kõrgemal) moodustavad vee äravoolule arvestatava voolutõkke. 

Alaveepoolseima plasttruubi tehniline seisukord on halb, sest truup on kas keskosas ummistunud või 

osaliselt kokku vajunud. Veejuhtmel paiknevate truupide siseläbimõõdud ja kõrgused on esitatud 

tabelis 2 ja asukohad graafilistes lisades joonisel 2. 

Tabel 2. Veejuhtmel paiknevad truubid.  

Truubi 
nimetus 

Veejuhe Siseläbimõõt Kõrgus väljavoolul Märkused 

    mm m abs   

S1  1000 54.80 Linna sademevee väljavool  

T1 
Valaste ojja suubuv 

eesvool 
750 53.60   

T2 
Valaste ojja suubuv 

eesvool 
500 53.88 

Truup rajatud 
vastukaldega 

T3 
Valaste ojja suubuv 

eesvool 
500 53.42 

Truup keskosas umbes või 
kokku varisenud 

Märkused: 

1) Truupide numbriline järjestus on esitatud valgala suurenemise põhimõttel. 

2) Truupide kõrgused on EH2000 kõrgussüsteemis. 
 

 

Foto 3. Valaste ojja suubuvat linna eesvoolukraavi iseloomustav seisukord. 
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Valaste oja (VEE1068000) on kogupikkusega 6,6 km ning veejuhtme kogu valgala on 15,7 km2. 

Suudmest 5,86 km pikkuselt kuulub veejuhe riigi poolt hallatava ühiseesvoolu nimekirja 

(Põllumajandusamet, maaparandussüsteemi kood 1106800020000). Valaste oja saab alguse Kohtla-

Järve linnast katastriüksuselt Kalevi tänava lõik 5 (32201:001:0305) ning suubub Valaste joa kaudu 

Soome lahte. Veejuhe on mh ka oluline Kohtla-Järve linna sademevee eesvool, sellesse suubub 

sademevesi Järve linnaosa Põhja, Endla, Ringi, Kesklinna ja Lõuna asumi ning osaliselt ka 

Rahvapargi asumi territooriumilt.  

Veejuhtme pikilang lähtest kuni Tallinn-Narva põhimaanteeni (tee nr 1) on keskmiselt 0,6 ‰, mistõttu 

on antud lõigus soodustatud heljumi settimine veejuhtme põhja. Uuritud kraavi lõigus on Valaste oja 

põhja laius ca 1,5 m, nõlvustegur 1:2..1:2,5. Ümbritseva maapinna suhtes on kraavi sügavus ligikaudu 

1,5...1,7 m. Kraavi märg perimeeter on enamjaolt puittaimestikust puhas, kuid veejuhtmel esineb 

tuulemurrust põhjustatud lamapuitu. Kraavi perved on kaetud võsa ja peenmetsaga (Ø kuni 15 cm). 

Kraavi põhjas ja nõlvajalamil esineb kohati rohkelt rohttaimestikku (vt foto 4 ja 5). Setet esineb 

voolujuhtmes ligikaudu 1,5-2,0 m3/m.  

 

Foto 4. Valaste oja iseloomustav seisukord. 

Lisaks viletsale äravoolu seisukorrale, mis on tingitud veejuhtme pea olematust pikilangust, on 

olulisteks vee äravoolu takistavateks elementideks veejuhtmel paiknevad truubid. Uurimistööde käigus 

selgus, et osad truubid (lõigus kraavi lähtest kuni Tallinn-Narva põhimaanteeni) on rajatud kõrgemale 

kui kraavi lähtepunktis paiknevad truubid. Lisaks truupide ebaõnnestunud kõrguslikule asendile on 

olemasolevate truupide siseläbimõõdud vastupidised suureneva valgala loogikale. See tähendab, et 

uuritud lõigu keskosas on truupide siseläbimõõt oluliselt väiksem, kui seda on kraavi lähtepunktis 
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paiknev truup T4 (läbilaskevõime kohaselt kuni 2...6 korda väiksem, vt tabel 3). Antud juhul truup T4, 

mis paikneb veejuhtme alguspunktis (ülemjooksul), on siseläbimõõduga 2x1200 mm ning truubid 

keskjooksul on siseläbimõõduga 2x1000 mm, 1000 mm ja 2x550 mm (T5, T6 ja T7).  

Vastavalt ülaltoodule on kraavi tehniline seisukord kesine ning äravooluvõimalused uuritud lõigus 

oluliselt kitsendatud. Veejuhtmel paiknevate truupide siseläbimõõdud ja kõrgused on esitatud tabelis 3 

ja asukohad graafilistes lisades joonisel 2. 

Tabel 3. Veejuhtmel paiknevad truubid.  

Truubi 
nimetus 

Veejuhe Siseläbimõõt Kõrgus väljavoolul Märkused 

    mm m abs   

S2  1600 53.33 Linna sademevee väljavool 

T4 
Valaste oja         

(kraavi algus) 
2x1200 53.49 / 53.17 

Üks truup rajatud 
vastukaldega. Truupides 

setet ca 25 cm  

T5 Valaste oja 2x1000 53.17 / 53.43 Truupides setet ca 20%  

T6 Valaste oja 1000 53.46 
Truup rajatud 
vastukaldega 

T7 Valaste oja 2x550 53.40 / 53.40  

T8 Valaste oja 2x1000 52.85 / 52.74  

Märkused: 

1) Truupide numbriline järjestus on esitatud valgala suurenemise põhimõttel. 

2) Truupide kõrgused on EH2000 kõrgussüsteemis. 
 

 

Foto 5. Valaste oja iseloomustav seisukord. 
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Ontika peakraav saab alguse Kohtla-Järve linnast katastriüksuselt Uus-Tehase tn 8 

(32210:001:0005) ning suubub Karjaoru joastiku kaudu Soome lahte. Kraavi ca 640 m pikkune lõik 

paikneb Järve linnaosa territooriumil ning ca 970 m pikkune lõik Toila valla maadel. Sealt edasi on 

tegemist Maaparandussüsteemide registrisse kuuluva eesvooluga SAKA I-2. Ontika peakraavi 

linnapoolne osa on ca 870 m ulatuses pikendatud Kobras AS 2012. aasta projekti alusel.19 Ontika 

peakraavi kaudu juhitakse ära põhjapoolse tööstuspiirkonna sademevesi, peamiselt 

keemiatööstusettevõtte Eastman Specialities OÜ territooriumilt, enne eesvoolu pikendamist Ontika 

peakraavi vee ärajuhtimise võimalus puudus. 

Varbe peakraav (VEE1071100) on kogupikkusega 9,8 km ning veejuhtme kogu valgala on 42,9 km2.  

Suudmest 7,45 km pikkuselt kuulub veejuhe riigi poolt hallatava ühiseesvoolu nimekirja 

(Põllumajandusamet, maaparandussüsteemi kood 1107110020000). Varbe peakraav saab alguse 

Toila vallast katastriüksuselt Kopra (32001:001:0134) ning suubub Kohtla jõkke (VEE1070700). Varbe 

peakraavi suubuv Varbe harukraav on Maaparandussüsteemide registrisse kuuluv eesvool, mis 

teenindab Järve linnaosast vahetult loodesse jäävat PAVANDU 1 maaparandussüsteemi. Varbe 

peakraavi kaudu juhitakse ära Järve linnaosast põhja ja loode pool paiknevate alade vesi ning 

tulevikus suunatakse sinna ka Kohtla-Järve reoveepuhastit ümbritseva tööstuspiirkonna ja Kohtla-

Järve poolkoksimäest vahetult kirde ja põhja suunda jäävate alade sademevesi (vt ptk 7.2. Uued ja 

rekonstrueeritud eesvoolud ja nende valgalad).  

VKG kraav saab alguse Kohtla-Järve linnast katastriüksuselt Keemia vkt 3t (32215:001:0065) ning 

suubub Maaparandussüsteemide registrisse kuuluvasse eesvoolu TUHAVÄLJA 1. VKG kraavi 

ca 220 m pikkune lõik paikneb Järve linnaosa territooriumil ning ca 4,6 km pikkune lõik Lüganuse valla 

maadel. VKG kraavi kaudu juhitakse ära Järve linnaosast lääne pool paiknevate alade ning VKG 

tootmisterritooriumi lõunapoolse osa sademevesi. 

Kohtla-Järve poolkoksimäest vahetult läänes on alustatud VKG Tsement OÜ Kohtla-Järve 

lubjakivikarjääri rajamisega (maavara kaevandamise luba nr L.MK/330055), kaevandamistegevuse 

käigus plaanitakse karjääri alal veetaset alandada kuni ca 28 m. Selle tulemusena tekib karjääri 

ümbrusesse alanduslehter raadiusega ca 1,1 km.20 Eeldatava alanduslehtri piiresse jääb kogu VKG 

kraavi linnapoolne osa. 

Vahtsepa kraav (VEE1071000) on kogupikkusega 2,9 km ning veejuhtme kogu valgala on 7,6 km2. 

Vahtsepa kraav saab alguse Kohtla-Järve linnast Järve linnaosast (EHAK kood 0265) ning suubub 

Kohtla jõkke (VEE1070700). Kraavi ca 830 m pikkune lõik paikneb Järve linnaosa territooriumil ning 

ca 2 km pikkune lõik Toila valla maadel. Vahtsepa kraavi kaudu juhitakse ära lõunapoolse 

tööstuspiirkonna vesi ja osaliselt Käva asumi vesi. 

                                                      
19 Isevoolse äravoolukraavi projekteerimine liigvee ärajuhtimiseks Kohtla-Järve linnaosa tööstuspiirkonnas asuva 

tööstusettevõtte Eastman Specialities OÜ territooriumilt. Kobras AS, Tartu 2012. 
20 Kohtla-Järve lubjakivikarjääri maavara kaevandamise loa keskkonnamõju hindamine. Skepast&Puhkim OÜ, 

Tallinn 2017. 
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Kohtla-Järve peakraav (VEE1070900) saab alguse Järve linnaosa ja Kohtla-Nõmme asustusüksuse 

lõunapiiril katastriüksuselt Kohtla - Kohtla-Järve ümbersõiduraudtee (32219:001:0007) ning kulgeb 

lääne-edela suunas Kohtla jõe poole. Vastavalt Maa-ameti kaardirakendusele on kraavi pikkus 

ca 2 km ning see asub kogu ulatuses Toila valla maadel. Kohtla-Järve peakraavi kaudu juhitakse ära 

Järve linnaosa äärmise lõunaosa vesi. Kraavi keskmine sügavus on 1,2..1,5 m ning nõlvustegur 

vahemikus 1:1,5…1:2,0. Kraavi sisemisel perimeetril esineb keskmise tihedusega võsa- ja peenmetsa 

(Ø kuni 10 cm) kasv. Kraavi mõlemal serval lasub veejuhtme kaevest tekkinud mulle, mis on 

ümbritsevast maapinnast ca 0,5..1,0 m kõrgem, mistõttu on kitsendatud pindmise sademevee äravool 

kraavi. Setet esineb kraavis ca 5...15 cm. Kraavil asuvad truubid on amortiseerunud ning sette ja 

prahiga osaliselt täitunud. Uurimisaegselt oli kraav kuiv (vt foto 6). 

 

Foto 6. Kohtla-Järve peakraavi iseloomustav seisukord. 

6. Olemasoleva sademeveekanalisatsiooni peakollektorite vooluhulkade 

modelleerimine 

Antud töö raames koostati Kohtla-Järve Järve linnaosa sademeveemudel, kuhu kuulusid järgmised 

linnaosa asumid: Kesklinna, Lõuna, Põhja, Endla ja Ringi. Antud piirkondades on suures osas 

lahkvoolne süsteem välja ehitatud. Kogu piirkonnale on eesvooluks Valaste oja. Antud töös 

kasutatakse modelleerimist selleks, et leida kriitilised kohad, kus võib tekkida üleujutus suurte vihma 

intensiivsuste juures. Üleujutused tekivad, kui vooluhulgad ületavad süsteemi hüdraulilise 

läbilaskevõime. Sellistel uputustel on negatiivne mõju keskkonna kvaliteedile ja rahva tervisele, kuna 

sademevesi on kõrge mikrobioloogilise kontsentratsiooniga. Üheks modelleerimise eesmärgiks on 

näidata, mis juhtub erinevate vooluhulkade ja intensiivsuste korral sademeveetorustiku süsteemis. 
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Modelleerimiseks on kasutatud modelleerimistarkvara Storm and Sanitary Analysis. See on mõeldud 

lahkvoolsete süsteemide, ühisvoolsete ja looduslike äravoolusüsteemide arvutamiseks linna- ja 

maapiirkondades. Sellega on võimalik modelleerida nii lühikesi sündmusi, hoovihmade mõju 

torustikule kui ka pikki sündmusi, mille all mõeldakse suurte valgalade (näiteks mõne jõe) 

vooluhulkade arvutamist. 

6.1. Geodeetiline alusplaan 

Sademeveetorustiku modelleerimisel kasutati geodeetilist alusplaani, mis koostati olemasolevate 

geodeetiliste andmete põhjal. Sademeveetorustiku skeemi ja kõrguste täpsustamiseks teostati 

täiendavad sademeveekaevude uuringud (24.10.2018 ja 30.10.2018) aladel, kus info olemasolevates 

andmebaasides ei olnud piisav. Lisaks kasutati Maa-ameti poolt koostatud ja geoportaalis 

kättesaadavat kõrguslikku mudelit. 

6.2. Äravooluvalgala parameetrid 

Kohtla-Järve Järve linnaosa olemasolev sademeveetorustik on mudelis võetud üheks suureks  

valgalaks, mis on modelleerimisel jagatud omakorda alamvalgaladeks. 

Seejuures määrati igale alamvalgalale järgmised parameetrid: 

• alamvalgala nimi, 

• maapinna kalle protsendis, st maapinna keskmine lang,  

• kokkuvoolu aja pikkus – sademevee maksimaalne voolamistee pikkus maapinnal, 

• väljavool alamvalgalast,   

• äravoolutegur.  

Alamvalgalade äravoolutegurid on määratud igale alamvalgalale eraldi, arvestades alamvalgala 

parameetreid ja standardit EVS 848:2013 Väliskanalisatsioonivõrk. 

Alamvalgalade piiritlemisel on arvestatud, et äravool tekib peamiselt tänavatelt ja tänavaga piirnevate 

hoonete katustelt, mille puhul on kinnistul sademeveetorustik välja ehitatud. Äravoolu parkidest ja 

muudelt suurematelt haljasaladelt pole arvestatud. 

6.3. Arvutusvihm 

Sademeveetorustiku modelleerimisel kasutati arvutusvihma, mis on koostatud  vastavalt 

sademeveetorustiku modelleerimise ja EVS 848:2013 Väliskanalisatsioonivõrk ning EVS 846:2013 

Hoone kanalisatsioon toodud arvutusvihma arvestamise nõuetele. Arvutusvihma korduvuseks on 

valitud p=1 aasta. Vihma pikkuseks on võetud üks tund ja vihma intensiivsused on arvutatud iga 

5 minuti tagant. Ühetunnine vihm on konstrueeritud selliselt, et vihm sisaldab kõiki intensiivsusi 

(vt graafik 1). 
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Graafik 1. Arvutusvihm. 

Lisaks koostati arvutusvihmad suhtelise sademete muutus stsenaariumi RCP4.5 ajavahemiku     

2041–2070 ja 2071–2100 jaoks. 2041-2070 ajavahemiku vihm on 10% ja 2071-2100 ajavahemiku 

vihm on 16% suurem. 

6.4. Tulemused 

Modelleerimise tulemustest saab välja tuua, et normvihma korral on torustik piisava läbilaskevõimega, 

et ära juhtida kogu sademevesi, peatorustikes on ruumi veel lisa sademeveele. Antud vihma korral on 

väljavoolu maksimaalne vooluhulk ~1,07 m3/s (tegemist on Kalevi ja Endla tänava kollektorite 

summaarse vooluhulgaga). Tähelepanu tuleb pöörata olemasolevate torustike amortiseerunud või 

valesti ehitatud lõikude rekonstrueerimisele, milliseid on kirjeldatud ka ptk 5.2. 

Stsenaariumi 2041–2070 ja 2071–2100 ajavahemike arvutusvihmade korral võib mõningates 

väiksemate tänavate tupikutes sademeveevesi tõusta maapinnani. Samas peatorustikud uputama ei 

hakka. Ajavahemiku 2041–2070 vihma korral on väljavoolu maksimaalne vooluhulk ~1,24 m3/s ja 

ajavahemiku 2071–2100 korral ~1,33 m3/s. Nende stsenaariumite korral on probleemiks väiksemate 

tänavate vanemate torustike läbimõõt. Tulevikus tuleks need asendada suuremaga. Soovitav on 

kinnistute liitumisel sademeveesüsteemi peatorustikuga kasutada liitumisel vooluhulka piiravaid 

meetmeid (näiteks ehitada liitumistorustik osaliselt Di 110 mm läbimõõduga). Antud meede motiveerib 

sademeveesüsteeme planeerima säästlikult ning leidma võimalusi sademevee puhverdamiseks 

liituvatel katastriüksustel. Kirjeldatud meetmetega on võimalik vältida peatorustiku ülekoormamist 

valingvihmade korral.  
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7. Lahendused üleujutusega seotud riskide vähendamiseks 

7.1. Eesvoolude rekonstrueerimise vajadus 

Eesvoolud on pikaajaliselt puhastamata ning nendele rajatud truubid on vale läbimõõduga, tihti ka 

valel kõrgusel. Eesvooludega seotud probleemid on tänasel hetkel peamine riskiallikas võimalikke 

üleujutusi silmas pidades. Vältimaks liigveest põhjustatud kahjustusi, tuleb rekonstrueerida Järve 

linnaosa sademevee eesvoolud. Esimeses järjekorras tuleb kindlasti tegeleda Valaste oja ja sinna 

suubuvate eesvooludega ning Esna kraaviga. Eesvoolud tuleb mõõdistada ning koostada 

rekonstrueerimise projekt, milles antakse lahendused eesvoolude puhastamiseks ning uute truupide 

paigaldamiseks. Truupide läbimõõdud peavad vastama valgalalt kogunevale vee hulgale.  

7.2. Uued ja rekonstrueeritavad eesvoolud ning nende valgalad 

2010. ja 2011. aastal projekteeriti Järve Biopuhastus OÜ tellimusel Kobras AS poolt Järve linnaosa 

läänepoolsetele aladele uus eesvool suubumisega Varbe harukraavi.21 Antud lahendust täpsustati 

2015. aastal jääkreostuse ohutustamise eelprojektis22 ning veelkord 2018. aastal.23 Nimetatud eesvool 

rajatakse seoses fenoolisoo jääkreostuse ohutustamisega Keskkonnaministeeriumi tellimusel 

eeldatavalt 2019–2020. aastal. Antud eesvool parendab oluliselt Järve linnaosa läänepoolsetelt aladel 

liigvee ärajuhtimise võimalusi. Antud eesvoolu on võimalik erinevate meetmetega suunata nii 

tööstuspiirkonna sademevesi kui ka osaliselt Rahvapargi asumi liigvesi. Kindlasti tuleb eesvoolu 

linnasisesel kasutuselevõtul arvestada sademevee säästliku lahenduse põhimõtteid ning arenevatele 

aladele näha ette sademevee kokkuvooluaja pikendamise ja puhverdamise võimalused.  

 

Lisaks eelkirjeldatud uuele eesvoolule puhastatakse jääkreostuse ohutustamise projekti alusel24 

Vahtsepa kraav alates Vaheküla raudteejaama katastriüksusest (32217:001:0017) kuni Purtse jõeni. 

Sellega seoses paraneb oluliselt Vahtsepa kraavi ja Kohtla jõe läbilaskevõime. Selleks, et parendada 

Käva asumi liigvee ärajuhtimist, tuleks Vahtsepa kraavi pikendada ida suunas. 

 

7.3. Torustike rekonstrueerimine 

Peale eesvoolude puhastamist/rekonstrueerimist tuleb tegeleda olemasolevate sademeveetorustike 

rekonstrueerimisega. Kaardistada tuleb ühiselt (Kohtla-Järve Linnavalitsus ning Järve Biopuhastus 

OÜ) olemasolevad kitsaskohas ning vastavalt nende likvideerimisvõimalustele planeerida uute 

süsteemide rajamist. Uusi sademeveesüsteemi osasid ei tohi liita olemasoleva võrguga enne kui on 

tagatud probleemideta äravool, vastasel korral suurendatakse juba hetkel problemaatilistes 

piirkondades veelgi üleujutuste riski.  

                                                      
21 Kohtla-Järve Järve linnaosas tööstuspiirkonna liigveeprojekti raames Järveküla tee, Kivi tee ja Uus-Tehase tn 

ning AS VKG Energia ladestusala piirkonnas teeäärsete kraavide puhastamise ja rekonstrueerimise projekt. I ja II 
etapp. Kobras AS, Tartu 2010 ja 2011. 
22 Jääkreostusobjektide inventariseerimine 2014-2015 Purtse, Erra, Kohtla jõe ja fenoolisoo jääkreostuse 

ohutustamise eelrojekt. Eesti Keskkonnauuringute Keskus OÜ, Tartu 2015. 
23 Purtse jõe, Kohtla jõe ja fenoolisoo jääkreostuse ohutustamine, tööprojekt, I etapp. Kobras AS, töö nr 2018-194. 
24 Jääkreostusobjektide inventariseerimine 2014-2015 Purtse, Erra, Kohtla jõe ja fenoolisoo jääkreostuse 

ohutustamise eelrojekt. Eesti Keskkonnauuringute Keskus OÜ, Tartu 2015. 
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8. Kokkuvõte 

Kohtla-Järve linna Järve linnaosa on üleujutusega seotud riskide hinnangu kohaselt defineeritud 

oluliseks üleujutusohuga seotud riskipiirkonnaks, kuna tegemist on tiheasustusalaga. Üleujutusega 

seotud risk on hinnatud oluliseks, sest tihedama asustusega piirkondades võib korraga üleujutuse 

mõju alla sattuda suur hulk inimesi. Üleujutuse liigina on Järve linnaosas defineeritud 

sademeveeüleujutus tiheasustusaladel – põhjustatud veekindlatelt aladelt kiiresti äravoolavast 

vihmaveest või lumesulaveest, mis on tavaliselt koostoimes tõrgetega sademeveekanalisatsioonis. 

Lähtuvalt välja toodud üleujutuse liigi definitsioonist viidi käesoleva töö käigus läbi Järve linnaosa 

sademeveetorustike vee läbilaskevõime modelleerimine. Modelleerimine näitas, et torustikud on 

rajatud piisava läbilaskevõimega, et võtta vastu ning ära juhtida sademevesi isegi olukorras, kus 

sademete hulk suureneb kuni 16% võrreldes normiga (vt ptk 2.2. Perspektiivne sademete hulga 

muutus Eestis). Tulemustest selgus, et torustikes esineb küll mõningaid probleemseid kohti (peamiselt 

vanades rekonstrueerimata torustikes), kuid tegelik probleem esineb torustike eesvooludes. 

Eesvoolud on hooldamata ning nende vee läbilaskevõime ei vasta torustike vee läbilaskevõimele. See 

tähendab, et sademevesi voolab küll piisava kiirusega eesvooludesse, kuid eesvooludes on vee 

liikumine sedavõrd takistatud, et võivad tekkida uputused torustikes. Probleemi lahendamiseks tuleb 

olemasolevad eesvoolud rekonstrueerida ning neid edaspidi regulaarselt hooldada. 

Eelnevast lähtudes ei peaks Kohtla-Järve linna Järve linnaosa kuuluma üleujutustega seotud 

riskipiirkondade hulka ning sellest tulenevalt ei koostatud antud töö käigus shapefile formaadis 

üleujutusohupiirkonna kaarte, mis oli üks osa lähteülesandega nõutud dokumentidest. 

Sademeveetorustike vee läbilaske võimekuse modelleerimisel ei tekkinud Järve linnaosa 

haldusüksuse piires üleujutusi.  

Pärast 2003. aasta erakordset üleujutust on Järve linnaosas osaliselt rekonstrueeritud 

sademeveetorustikke, sh  Kalevi, Vahtra ja Torujõe tänavate peakollektorid (vt graafilised lisad, 

joonis 1). Linnaosa sademevee eesvooludest on lähiminevikus rekonstrueeritud ning pikendatud 

Ontika peakraavi linnapoolset osa, mis võimaldab sademevee ärajuhtimist põhjapoolsest 

tööstuspiirkonnast. Järgmisel aastal alustatakse uue, Varbe harukraavi suubuva, sademevee eesvoolu 

rajamisega Järve linnaosa läänepoolsetele aladele. Tulevikus on perspektiivne nimetatud eesvoolu 

pikendamine ida ja lõuna suunas, mis võimaldaks sademevett koguda ja ära juhtida suuremalt alalt 

tööstuspiirkonnas. 

Kohtla-Järve Linnavalitsus, kohalik vee-ettevõtja Järve Biopuhastus OÜ ning naaberomavalitsused ja 

Põllumajandusamet ei ole sademevee kogumise ning ära juhtimise valdkonnas teinud piisavalt 

koostööd tervikliku ning efektiivse sademeveesüsteemi loomiseks Kohtla-Järve piirkonnas. Parima 

tulemuse saavutamiseks ning edasiste probleemide vältimiseks tuleb nimetatud osapooltel tulevikus 

koostöövõimekust parandada. 


